2 0 2 5 年 2 月 2 ７ 日
西日本旅客鉄道株式会社

特急「まほろば」安寧編成デビューを記念したイベントについて

（大阪駅での出発式、停車駅でのお出迎え）

 大阪・新大阪～奈良間を土休日に３月 15 日より定期運行化する特急「まほろば」が 2025

年４月 5 日より、車両の内外装に奈良の魅力を表現したリニューアル車両で運行します。

これを記念して、大阪駅で出発式を行います。

１．大阪駅での出発式

（１）日 時  2025 年 4 月 5 日（土）午前 9 時 30 分～10 時 00 分頃まで
         ※初列車：大阪駅 午前 9 時 37 分入線 9 時 58 分発車

（２）場 所  大阪駅２2 番のりば（うめきたエリア地下ホーム）
         ※式典エリアでは、立ち入りを制限させていただくことがあります

（３）内 容  主催者あいさつ（西日本旅客鉄道株式会社）
来賓あいさつ
テープカット
出発合図およびお見送り

（４）出席者 【ご来賓】
        奈良県 観光局長   竹田 博康様
        奈良市 市長     仲川  げん様
        斑鳩町 町長     中西 和夫様
        大阪市 経済戦略局長 岡本 圭司様

【主催者】
西日本旅客鉄道株式会社 常務理事 阪奈支社長 水口 英樹

                           大 阪 駅 長 渡辺 弘幸
        ※大阪駅うめきたエリア公式キャラクター「びりーばー」も登場

（５）出発式優先エリアチケットの発売
 式典や初列車をより安全に、近くでご覧いただける優先エリアを tabiwa by WESTER にて

限定発売します。

 3 月２日（日）11 時以降、「西の日キャンペーン」ページにて発売日、料金などの詳細情報
を随時お知らせします。

 ※西の日キャンペーンページ URL
  https://www.nta.co.jp/jrodekakenet/nishinohicp/?SITE_ID=66100002

NEWS
RELEASE

https://www.nta.co.jp/jrodekakenet/nishinohicp/?SITE_ID=66104023

２．停車駅でのお出迎えイベント等について
※今後、変更の可能性があります。
(1) 法隆寺駅

【ホーム：２番のりば】（10:48 到着）

・「和太鼓いかるが」による和太鼓の演奏
・斑鳩町マスコットキャラクター「パゴちゃん」、地元保育園児

によるお出迎え
【改札前（改札外）】
斑鳩町商工会による地域特産品（斑鳩ブランド認定品）の販売
（10 時～12 時、商品が無くなり次第終了）
・斑鳩産のぶどうを使用したワイン
 「デラウェア」
・斑鳩産の黒米を使用したせんべい

「黒米龍田のもみじ」
    ※その他商品も発売予定

 (2) 奈良駅
   【ホーム：５番のりば】（10:57 到着）

 ・NARA CITY コンシェルジュによるお出迎え
【改札前（改札外）】
県内の特産品の販売（10 時～16 時頃、商品が無くなり次第終了）

・奈良県産地サイダー・ワインの試飲・販売（株式会社 泉屋様）
・柿の葉寿司販売（よいよい様）
・和菓子販売（ならまち招福庵様）
・吉野エリアの特産品販売（道の駅 吉野路大淀 i センター様）
・奈良市内の観光 PR（奈良市観光協会様）
・奈良公園の鹿をテーマにした写真展示（宮浦 孝様）
※出展にあたり、奈良みらいデザイン（株）様にもご協力いただきました。

試飲・販売商品（一例）

ワイン
（古都のあわ）

柿の葉寿司
和菓子

（ならまち ナナイロ コハクトウ）
吉野エリア特産品

（木工品）

   ※商品は、急きょ変更となる場合があります。

７．その他

当日の運行状況により、出発式の中止や内容が変更となる場合があります。

ワイン せんべい

今回ご案内の取り組みは、SDGs の 17 のゴールのうち、特に ８番、11 番、17 番に

貢献するものと考えています。

「パゴちゃん」